Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050800135

135

Nº 87, quarta-feira, 8 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2019NE0000738, emitida em 02.05.2019. FAVORECIDO:
ELETROPOSITIVA COMERCIAL EIRELI. OBJETO: Aquisição de Parafusadeira e furadeira 3/8".
VALOR: R$ 209,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/9. PA 2019.00.000002335-2.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2019NE000745, emitida em 03.05.2019. FAVORECIDO:
EDITORA EUROPA LTDA. OBJETO: Assinatura anual da Revista Locaweb-W. VALOR: R$
124,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002. PA 2019.00.000002654-8.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2019 - UASG 50001

Nº Processo: 15359/2018. Objeto: Aquisição de licenciamento Microsoft na modalidade
Enterprise Agreement (EA), contemplando o pacote Microsoft 365 E3 complementado
pelos produtos "Windows Defender ATP", "Office 365 ATP" e "Azure ATP.". Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 08/05/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/50001-5-00060-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 08/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/05/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital também
disponível em www.stj.jus.br..

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 07/05/2019) 50001-00001-2019NE000107
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 008/2019; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: SOSBIO CONTROLE DE PRAGAS E VETORES LTDA; CNPJ:
05.023.506/0001-30; OBJETO: Prestação de serviço de combate a vetores e pragas em
geral, compreendendo: desinsetização, dedetização, desratização e rebate a cupins e
escorpiões nas dependências do Edifício Sede do Conselho da Justiça Federal e no prédio
da Gráfica do CJF; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 24, inciso II (Cotação
Eletrônica n. 7/2019-CJF); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação, art. 24, II, Lei
n. 8.666/1993; PROCESSO N.: 0001262-10.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA:
7/5/2019; VIGÊNCIA: 7/5/2019 a 6/5/2020; VALOR DO CONTRATO: R$ 5.400,00; CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 096903; E.D.: 339039; NOTA DE EMPENHO: 2019NE000225;
SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERANDES - Secretária-Geral/C JF,
e FELIPE GIUBERTI MATTEDI - Sócio Proprietário/SOSBIO.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-506578/2018-0. Objeto: Prestação de serviços de agente de integração de
estudantes junto ao TST, com vistas à prestação de estágio.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 08/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj
A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00037-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 08/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/05/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 07/05/2019) 80001-00001-2019NE000172
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 506.609/2018-7. WOOD Center Comércio EIRELI. CNPJ
27.589.698/0001-89. Confecção e instalação de mobiliário. Pregão Eletrônico. Contrato
PE-020/2019-A. Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº 5.450/2005. Valor total: R$ 38.232,00.
Vigência: da data da assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo. Programa
de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho
2019NE000696. Assinatura: 07/05/2019. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Fabiano Braulio Machado, Procurador.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo nº 44/2019 - SEI nº 000023/19-00.07 - Contrato nº 10/2019, celebrado
entre o Superior Tribunal Militar e a CLARO S/A. OBJETO: Prestação de serviço telefônico
fixo comutado (fixo-fixo e fixo-móvel, local e longa distância nacional e internacional) por
meio de entroncamento E1, com disponibilização de ramais DDR, a ser executado de forma
contínua, compreendendo chamadas originadas no Distrito Federal (DDD 61). VALOR
ESTIMADO: R$ 119.140,52. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001.0001 -
JUPROC. VIGÊNCIA: 09/05/2019 a 08/05/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520 de 17
de julho de 2002 e na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, no Decreto
nº 5.450, de 31 de maio de 2005, e suas alterações posteriores, Lei nº 8.666/1993, e
demais normas aplicáveis à espécie. DATA DE ASSINATURA: 07/05/2019. ASSINAM: Silvio A.
M. Starling, Diretor-Geral, pelo Contratante, e OSVANEIDE MAGALHÃES DA SILVA e PAULO
WERTHER DE ARAÚJO, Procuradores, pela Contratada.

AUDITORIA DA 4ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 6/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
029421/17-00,11. , publicada no D.O.U de 25/04/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de sociedade empresária especializada em arquitetura, engenharia e
paisagismo para a prestação de serviços técnicos especializados destinados à elaboração de
projeto executivo de restauro e reabilitação das edificações da 4ª Circunscrição Judiciária
Militar (4ª CJM). Novo Edital: 08/05/2019 das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Mariano
Procópio, Nº 820 Mariano Procópio - JUIZ DE FORA - MGEntrega das Propostas: a partir de
08/05/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/05/2019, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUSTAVO PENHA DA SILVA
Supervisor Ii

(SIDEC - 07/05/2019) 060006-00001-2019NE000109
AUDITORIA DA 12ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato celebrado entre a AUDITORIA DA 12ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR e a empresa DÉBORA DUARTE ARAÚJO MONTEIRO - EPP, registrada no
CNPJ/MF sob o nº 12.638.119/0001-73. OBJETO: Prestação de serviços de copeiragem,
limpeza e conservação de bens móveis e imóveis, de forma contínua, com fornecimento de
mão-de-obra, materiais e equipamentos, no edifício sede da Auditoria da 12ª CJM, na
cidade de Manaus/AM. VIGÊNCIA: 1/5/2019 a 20/08/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
XI, da Lei 8666/93. VALOR MENSAL: R$11.745,86 (onze mil setecentos e quarenta e cinco
reais e oitenta e seis centavos). ASSINAM: Dr. Ataliba Dias Ramos, Juiz Federal Substituto
da Justiça Militar, pela Contratante; José Maria Gomes Monteiro Junior, pela Contratada.
PROCESSO SEI JMU: 000025/19-12.01.

EXTRATO DE DISTRATO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão Unilateral do Contrato nº 03/2017, celebrado entre a Auditoria
da 12ª Circunscrição Judiciária Militar e a empresa DIEGO DE SOUZA ANDRADE - ME, CNPJ
nº 08.972.386/0001-05. OBJETO: Rescisão unilateral, a contar de 01 de maio de 2019. DATA
DE ASSINATURA: 30/04/2019. ASSINAM: Ataliba Dias Ramos, Juiz Federal Substituto da
Justiça Militar, no exercício da titularidade da Auditoria da 12ª, pelo Contratante.
PROCESSO SEI JMU: 000300/16-12.01.

AVISO DE PENALIDADE

O Juiz Federal Substituto da Justiça Militar, no exercício da titularidade da
Auditoria da 12ª Circunscrição Judiciária Militar, negou provimento ao recurso interposto
pela empresa DIEGO DE SOUZA ANDRADE - ME, CNPJ nº 08.972.386/0001-05, em desafio
à Decisão de Penalidade 1339209, tornando definitiva a penalidade de suspensão
temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração,
pelo prazo de oito meses. Desse modo, foi providenciada a inclusão da penalidade no
SICAF e no CEIS. PROCESSO SEI JMU: 000279/18-12.01.

MARCELO AZEVEDO DE PAULA
Diretor de Secretaria da Auditoria da 12ª CJM

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019 - UASG 090027

Nº Processo: 0004682-25/2019.
PREGÃO SISPP Nº 12/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIA O.
CNPJ Contratado: 09546976000139. Contratado : 3EX COMERCIO DE PRODUTOS DE -
INFORMATICA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de reprografia, com disponibilização,
instalação e manutenção de equipamentos, bem como fornecimento de suprimentos.
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002; Decreto 5.450/2005; Decreto 7.174/2010; Lei
Complementar 123/2006; Decreto 8.538/2015; Lei 8.666/93 . Vigência: 01/05/2019 a
01/05/2023. Valor Total: R$621.500,00. Data de Assinatura: 30/04/2019.

(SICON - 07/05/2019) 090027-00001-2019NE800008

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 49/2016

Nº Processo: 0026078-63/2016. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO.
CNPJ Contratado: 19964929000169. Contratado : ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA -
LTDA - EPP. Objeto: Rescindir, amigavelmente, o Contrato n. 0049/2016, em razão da
assinatura de novo contrato para o mesmo objeto Fundamento Legal: Art. 79, II, da Lei
8.666/93; subitem 17.2 do Contrato n. 0049/2016; subitem 1.1.1 do 2º Termo Aditivo ao
Contrato 49/2016 Data de Rescisão: 01/05/2019 .

(SICON - 07/05/2019) 090027-00001-2019NE800008

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE ADITAMENTO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: M.K.L. Manutenção, Reparos de Aparelhos Eletrônicos,
Assistência Técnica e Prestação de Serviços Ltda. - ME.; Objeto do 3º Termo Aditivo:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato original por mais 02 (dois) meses; Fundamento
Legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.6013; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.17; Data da assinatura:
30/04/2019; Proc. n.º TRF2-EOF-2016/00303; Contrato n.º 026/2017.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2019NE000523, emitida em 30/04/2019. Contratante: TRF- 2ªRG.
Contratada: DISTRISUPRI - DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - ME. Objeto: Aquisição de
material de consumo - processamento de dados - cartucho (Ata 55/2018). Modalidade de
Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário:
Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 339030. Valor total do
empenho: R$ 10.299,50 (dez mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).
Proc. nº TRF2-EOF-2018/00144.01.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2019NE000511, emitida em 29/04/2019. Contratante: TRF- 2ªRG.
Contratada: BIO MEDICAMENTOS LTDA. Objeto: Fornecimento de vacinas trivalente contra
a gripe do vírus Influênza H1N1 e Sazonal (Ata n.º 020/2019). Modalidade de Licitação: Lei
nº 10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de
Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa: 339030. Valor total do empenho: R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Proc. nº TRF2-EOF-2019/00033.

Publicação - DOU _Contrato nº 10/2019 (1415968)         SEI 000023/19-00.07 / pg. 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
giselle
Realce

	Publicação - DOU _Contrato nº 10/2019 (1415968)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-08T01:07:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial